
令和２年２月２８日  

保護者様  

  

                                                       名古屋工学院専門学校 

                                                      校 長  小川 義則  

  

新型コロナウイルス感染症による休校実施について（お知らせ） 

  

  向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあ

げます。また、平素から本校の教育にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 

  さて、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、昨日、全国すべての小中高校などを

週明けの３月２日から臨時休校にするよう求めた政府の方針が示され、愛知県知事も

休校要請を受け入れる方針との発表がありました。 

つきましては、本校で対応策を協議した結果、感染防止及び生徒の健康管理を考え、

国・県の考えに沿い、下記の通り臨時休校と致します。臨時休校期間中は、お子様の

不要不急の外出を避け、健康管理と家庭学習に励むようご指導のほどお願い申しあげ

ます。  

尚、今後の状況の変化によっては、一斉緊急メールやホームページまた電話にてご

連絡させていただきます。 

急なお知らせで大変恐縮ですが、ご理解とご協力を頂きますようお願い致します。  

  

記 

  

１．臨時休校期間： 令和２年３月２日（月）～３月１８日（水）  

           

２．３学期終業式： 令和２年３月１９日（木）に実施予定。  

               （中止の場合はご連絡します） 

  

３．その他  ①卒業式につきましては、時間短縮等の対応で行います。 

      ②修学旅行・校外研修は延期とし、次年度実施します。 

③休校中の部活動は、原則活動中止とします。 

④休校中の家庭学習については、各科目の復習やサンクスドリルを行う

こととします。 

⑤その他（追試験・欠時補充など）必要に応じて、生徒個々に対応致し

ます。 

                                                                     以 上  


